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حالا کــه نیم‌فصــل اول لیگ برتر 
رسما به پایان رسیده و بعضی تیم‌ها به 
تعطیلات بسیار کوتاه چند روزه رفته‌اند، 
بد نیست مروری دقیق از نیم‌فصل اول 
لیگ برتر بیســت و دوم داشته باشیم. 
نیم‌فصل عجیبی کــه یک دوره از جام 
جهانی از وســط آن عبور کرد و غیبت 
تماشــاگرها آن را به شدت تحت تاثیر 
قرار داد. لیگ برتر در این فصل هم لیگ 
کم گلی بوده و کم‌تر هوادارها را به وجد 
آورده اما تیم‌ها از نظر فنی، حرف‌هایی 

برای گفتن در این فصل داشته‌اند.

تزریق خارجی‌ها به نیمکت
یکی از اولین ماجراهای مهم این فصل از 
لیگ برتر، اضافه شــدن سه مربی سرشناس 
خارجی به نیمکت‌ها بــود. در حقیقت چند 
باشگاه حاضر شدند هزینه خوبی انجام بدهند 
تا سطح تیم‌شــان را به لحاظ فنی بالا ببرند. 
سپاهان به سراغ ژوزه مورایس رفت. مردی که 
در چند باشگاه بزرگ دنیای فوتبال با مورینیو 
کار کرده بود و در آســیا نیــز موفقیت‌های 
قابل توجهی داشــت. تراکتوری‌ها نیز قربان 
بردی‌اف را جذب کردند. چهره سرشــناس 
فوتبال روسیه، هدایت تیم‌های زیادی را در 
این کشــور بر عهده داشته و اساسا یک مربی 
تیم‌ساز است. خارجی بعدی لیگ نیز ریکاردو 
ساپینتو بود که جانشین فرهاد مجیدی در تیم 
قهرمان لیگ برتر شــد. مرد پرجنب و جوش 
و پرانگیزه کنار زمین، حــالا به تازگی اولین 
نیم‌فصل را در فوتبال ایران پشت سر گذاشته 
است. ساپینتو و تیمش اولین جام فصل را نیز با 

بردن سوپرجام از آن خودشان کردند.

هوادارها، آمدند و رفتند
ماجراهای تماشاگرها و این فصل از لیگ 
برتر هم ماجراهای عجیبی بوده است. بالاخره 
در این فصل بحران کرونا را پشت سر گذاشتیم 
و راه بــرای ورود هوادارها به ورزشــگاه‌های 
مختلف هموار شــد. اســتقبال خوبی هم از 
بازی‌ها به عمل آمد. در چند شهر حتی بانوان 
نیز وارد ورزشگاه شدند و اساسا جو جذاب و 
متفاوتی در استادیوم‌ها شــکل گرفت. این 
ماجرا در حال جلو رفتن بود و انتظار می‌رفت 
رکورد حضور تماشــاگر در یک فصل از لیگ 
برتر جابه‌جا شــود اما دوباره موانعی بر ســر 
حضور تماشــاگرها ایجاد شد و بخش بسیار 
زیادی از نیم‌فصل اول روبه‌روی ســکوهای 
خالی انجام گرفت. اتفاقی که بدون تردید تاثیر 
مخرب بسیار زیادی روی کیفیت بازی‌های 

لیگ برتر ایران دارد.

تغییرات؛ کم‌تر از همیشه
باشگاه‌ها در بیست و دومین دوره از لیگ 
برتر، اساسا صبر بیشتری مقابل تغییر مربی 
از خودشان نشان دادند و با اولین نتایج بد به 

سراغ تغییر ســرمربی و ایجاد شوک در تیم 
نرفتند. اولین مربی برکنارشــده این فصل 
لیگ رضا پرکاس بود که بعد از 6 هفته، جای 
خودش را به فیروز کریمــی داد. خود فیروز 
البته تنهــا در پنج بازی ســرمربی نفتی‌ها 
به شــمار می‌رود و پس از آن اســتعفا کرد تا 
ادســون تاوارز برزیلی جانشــین او شود. در 
پایان هفته یازدهم لیگ، تراکتوری‌ها با قربان 
بردی‌اف قطع همکاری کردنــد. اتفاقی که 
دلیلش هیچ‌وقت مشخص نشد. شاید دلیل 
اصلی این اتفاق، پیشنهادی بود که از باشگاه 
سوچی روسیه برای بردی‌اف ارسال شد. رضا 
مهاجری نیز از نفت مسجدســلیمان رفت و 
ابراهیم اشکش جای او را گرفت. در حقیقت 
از 16 باشگاه حاضر در این فصل از لیگ برتر، 
فقط ســه تیم در نیم‌فصل اول سرمربی‌شان 
 را عوض کرده‌انــد و این، آمار بســیار خوبی 

به نظر  می‌رسد.

هر بازی، کم‌تر از دو گل
این حقیقت را باید بپذیریم که آمار گلزنی 
در فوتبال ایران به معنای واقعی کلمه افتضاح 
اســت. میانگین گل رد و بدل شــده به ازای 
هر بازی در فوتبال ایران عدد 1.85 را نشــان 
می‌دهد. در حقیقت در هر بازی از لیگ برتر 
حتی دو گل هــم زده نمی‌شــود و این اصلا 
پذیرفتنی نیست. بیشتر تیم‌های لیگ برتر 
ایران با رویکرد بسیار تدافعی بازی می‌کنند 
و خیلی از تیم‌ها اساســا بعد از زدن گل اول، 
کاملا عقب می‌کشــند و به دفاع مطلق فرو 
می‌روند. همین فلسفه و سبک بازی موجب 
شده که آمار گلزنی در لیگ برتر بسیار پایین 
باشــد. در این لیگ، هفته‌هایی داشتیم که 
مجموع گل‌ها در آن به زحمت به تعداد بازی‌ها 
رسیده است. این آماری است که در درازمدت 
اقبال عمومی نسبت به این لیگ را به حداقل 

خواهد رساند.

نفت مسجدسلیمان، 
یک آمار باورنکردنی

یکی از عجیب‌ترین داستان‌های این فصل 
لیگ برتــر، متعلق به نفت مسجدســلیمان 
اســت. تیمی که فصل را عالی شــروع کرد و 
مدام مورد تحسین قرار گرفت. آنها یک تیم 
هجومی با فوتبال جذاب بودند اما درست از 
بازی مقابل نســاجی به بعد، تبدیل به کیسه 
بوکس تیم‌هــای لیگ برتری شــدند. نفت 
مسجدســلیمان آمارهای زیادی را در لیگ 

برتر تغییر داد. بدون شــک اگر این تیم نبود، 
میانگین گلزنــی در لیگ از ایــن هم کم‌تر 
می‌شــد! زردهــا در این فصل چهــار گل از 
نساجی و سپاهان و پنج گل از ذوب آهن و گل 
گهر دریافت کرده‌اند تا بدترین شکست‌های 
خانگی و خارج از خانه را با اقتدار به خودشان 
اختصاص بدهند. این تیم که با پنج شکست 
متوالی رکوردهای باخت‌های پیاپی لیگ هم 
هست، در 15 بازی 35 گل خورده تا بدترین 
میانگین گل خورده به ازای هر بازی در تاریخ 
لیگ برتر را به خودش اختصاص بدهد. با این 
روند آنها در این فصل بدترین آمارهای دفاعی 

همه تاریخ لیگ را خلق خواهند کرد.

نبردهای 6 گله
پرگل‌ترین بازی‌های این فصل لیگ برتر، 
6 گل داشته‌اند. نبرد جذاب تراکتور و سپاهان 
با برتری چهار بر دو تیم مورایس همراه شد تا 
یکی از زیباترین بازی‌های این فصل لیگ رقم 
بخورد. دقیقا یک هفته بعد از این بازی، پای 
یک اصفهانی دیگر در ساخته شدن یک نتیجه 
پرگل وســط بود. این بار ذوب آهن توانست 
با نتیجه پنج بر كي نفت مسجدســلیمان را 
شکســت بدهد. در آخریــن هفته نیم‌فصل 
نیز یک برد بســیار جذاب و یک‌طرفه برای 
پرسپولیس به دست آمد. تیمی که در آزادی 
پنج گل به نساجی زد تا قهرمانی نیم‌فصل را 
در اوج اقتدار به دســت بیاورد. آنها البته یک 
بار هم دروازه‌شــان را مقابل تیم مطهری باز 

شده دیدند.

ببرها و نبازها
رکورد بیشترین برد متوالی در این فصل از 
لیگ برتر به پرسپولیس اختصاص دارد. تیمی 
که در فاصله هفته‌های ســوم تا ششم، برنده 
چهار بازی پیاپی شــد و خودش را خیلی زود 
در قامت یک تیم مدعی تثبیت کرد. استقلال 
ساپینتو هم در این فصل رکورد جالبی دارد. 
آنها 13 بازی متوالی بدون شکست را پشت سر 
گذاشته‌اند و از این حیث رکورددار هستند. این 
تیم در اولین و آخرین بازی نیم‌فصل شکست 
خورد و بین این دو بازی در هیچ نبرد دیگری به 

عنوان تیم بازنده از زمین مسابقه خارج نشد.

آمار فاجعه، آمار درخشان
عملکرد مهاجم‌ها در این فصل از لیگ برتر 
اصلا عملکرد خوبی نبوده است. 15 هفته از 
لیگ برتر سپری شــده و بهترین گلزنان این 
فصل فقط 6 گل زده دارند. آماری که در قیاس 
با استانداردهای جهانی فاجعه به نظر می‌رسد. 
یکی از این دو گلزن هم از فوتبال ایران رفته اما 
بعد از چند هفته هنوز صدرنشینی مشترک 
جدول گلزنان را از دســت نداده است! فعلا 
محمد عباس‌زاده کاندیــدای اول آقای گلی 
لیگ برتر اســت و محبــی و یامگا نیــز او را 
تعقیب می‌کنند. برخلاف آمار گلزن‌ها، آمار 
بهترین پاسورها در این فصل درخشان بوده 
است. ریکاردو آلوز با هشت پاس گل در یک 
نیم‌فصل، رکورد جالبی را به نام خودش ثبت 
کرده و مهدی ترابی و فرشــاد احمدزاده نیز 

هر کدام پنج پاس گل به هم‌تیمی‌ها داده‌اند.

لیگی با سه صدرنشین
ایــن فصــل از لیگ برتــر تا امروز ســه 
صدرنشــین مختلف داشــته اســت. اولین 
صدرنشــین لیگ ســپاهان بود که در ســه 
هفته اول بسیار خوب کار کرد و صدر جدول 
رده‌بندی را از دست نداد. از هفته چهارم به بعد 
اما دیگر خبری از صدرنشینی سپاهان نبود و 
پرسپولیس در بالاترین رده جدول قرار گرفت. 
گل گهر نیز با امیر قلعه‌نویی یک هفته به صدر 
جدول رسید اما در مجموع پرسپولیس با 11 
هفته صدرنشــینی از این حیث بهترین تیم 
لیگ بوده اســت. این تیم فعلا نیم‌فصل را با 

قهرمانی تمام کرده است.

بیرو، سلطان کلین‌شیت
علیرضــا بیرانوند با کلین شــیت در 10 
مسابقه، رکورددار بســته نگه داشتن دروازه 
در فوتبال ایران به شــمار می‌رود. باشــگاه 
مس رفســنجان هم البتــه در این فصل 10 
کلین‌شیت داشته اما این کار را با دو سنگربان 
مختلف انجام داده اســت. بعد از بیرو و آمار 
جذابی که خلق کرده، پورحمیدی با 9 کلین 
شیت در رده دوم این فهرست دیده می‌شود. 
ســنگربانی که یک فصل رویایــی را در تیم 
مهدی رحمتی پشــت سر گذاشــته و یکی 

از بهتریــن گلرهــای این فصل لیــگ بوده 
اســت. جایگاه‌های بعدی این فهرست نیز به 
کریســتوفر کنت و حسین حسینی با هشت 

کلین شیت اختصاص دارد.

تیم جذاب آقای ژنرال
یکی از جذاب‌ترین تیم‌هــای این فصل 
لیگ، گل گهر ســیرجان بوده اســت. آنها 
توانســته‌اند در 11 بازی از 15 بازی‌شان در 
لیگ برتر گل بزنند. این دستاورد جذاب، برای 
سه باشگاه هوادار، نســاجی و تراکتورسازی 
نیز رقم خورده است. پرسپولیس صدرنشین 
در 10 و استقلال در 9 بازی گل زده‌اند. نقطه 
مقابل جذابیت گل گهر، بدون شک مس‌های 
لیگ برتر هستند. مس رفسنجان فقط در 6 
و مس کرمان فقط در چهــار بازی این فصل 
موفق به گلزنی شــده‌اند. آماری که آنها را به 
تیم‌های خســته‌کننده این فصل لیگ برتر 

تبدیل می‌کند.

وی.ای.آر، رویای دور و دراز
 بر اساس وعده چند ماه قبل وزیر ورزش و 
جوانان، وی.ای.آر باید از شروع نیم‌فصل دوم 
در لیگ برتر به کار گرفته می‌شــد اما خیلی 
خوب می‌دانیم که این فقط یک وعده و یک 
رویای دور و دراز اســت. کامــا بعید به نظر 
می‌رسد که در ادامه این فصل نیز از کمک‌داور 
ویدئویی استفاده شود. احتمالا برای استفاده 
از ایــن تکنولوژی در فوتبال ایران به شــکل 
مطلوب و کامل، باید تا فرارسیدن فصل بعدی 
رقابت‌های لیگ برتر صبر کنیم. البته اگر در 
آن زمان هم همه چیز به یک آینده نامشخص 

و وعده‌های بی سرانجام بعدی گره نخورد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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وضعيت عجيب نوشاد
زماني كه تيم ملي تنيس روي ميز مردان ايران راهي 
دوحه قطر شد تا در مسابقات انتخابي قهرماني جهان 
شركت كند، كم‌تر كســي تصور ميك‌رد باتجربه‌ترين 
بازكين ايران دســتش از ســهميه كوتاه بماند. نوشاد 
عالميان كه سال‌ها بهترين پينگ‌پنگ‌باز ايران است و 
در بازي‌هاي آسيايي 2018 جاكارتا با مدال‌آوري‌اش 
تاريخ‌سازي كرد، حالا براي رسيدن به قهرماني جهان 
شرايط پيچيده‌اي دارد. بعد از اينكه فدراسيون جهاني 
تصميم به تغيير شيوه برگزاري مســابقات قهرماني 
جهان و كاهش تعداد شركتك‌ننده‌ها به 128 بازكين 
گرفت، شرط ورود پينگ‌پنگ‌بازان به اين ميدان، عبور از 
مسابقات انتخابي در رقابت‌هاي انفرادي، دوبل و مكيس 
است. این مسابقات در سطح قاره آسیا با حضور ۵۶ بازیکن 
از کشورهای مختلف به میزبانی قطر آغاز شد كه از تيم 
چهار نفره ايران نيما عالميان، اميرحسين هدايي و امين 
احمديان موفق به كسب ســهميه انفرادي شدند و دو 

سهميه دوبل هم به دست آمد. 
نوشاد از زماني كه عضو تيم ملي ايران شده، در تمامي 
مسابقات قهرماني جهان شركت كرده و حالا نرسيدنش به 
سهميه اين مسابقات در قطر، كي ناكامي براي او به حساب 
مي‌آيد. درست است كه قرعه نوشاد در قطر سخت بود و 
»اویکاوا میزوکی« ژاپني رقيبي نبود كه قافيه را به راحتي 
ببازد، اما آنچه مهم اســت نبودن نام نوشاد در فهرست 
مسابقات قهرماني جهان تا به اينجاي كار است. نوشاد در 
آخرين مسابقه خود حريف هنگك‌نگي‌اش را شكست 
داد و در رده بيست‌وهفتم ايستاد، اما براي مشخص شدن 
وضعيتش بايد تا دو ماه آينده كه رنيكنگ جهاني منتشر 

مي‌شود،‌ منتظر بماند. 

فدراسيون جهاني با پايان رقابت‌هاي انتخابي در تمام 
قاره‌ها، تكليف سهميه‌هاي باقي‌مانده را مشخص ميك‌ند. 
به اين ترتيب که بازیکنان و کشورهای صاحب سهمیه را 
از رنکینگ خارج می‌کند و بر اساس سقف مجاز هر یک از 
کشورها، در مورد سایر سهمیه‌ها تصمیم‌گیری می‌کند. 
كشورهايي كه در رنيكنگ جهاني بازكين زير رده 20 
دارند، پنج سهميه در قهرماني جهان دارند، كشورهايي 
با بازكين زير رده 100 چهار سهميه دارند و ساير كشورها 
هم با حداكثر سه بازكين مي‌توانند در قهرماني جهان 
شــركت كنند. به اين ترتيب اگر نوشاد شانس كسب 
سهميه از طريق رنيكنگ را داشته باشد، با توجه به رده 81 
او، ايران مي‌تواند با چهار سهميه به قهرماني جهان برود.  
مسابقات قهرمانی جهان از اول تا هفتم خرداد ۱۴۰۲( در 
آفریقای جنوبی برگزار مي‌شود. ناگفته نماند نيما عالميان 
با شكست »سانگ سو لی« از کره جنوبی که رنکینگ ۲۵ 
جهان را در اختیار دارد، به جمع 16 بازكين برتر صعود كرد 
و تنها بازكين ايران شد كه در اين رقابت‌ها امتياز لازم براي 

رنيكنگ جهاني را به دست آورد. 
    

بوكس در مسير سامان گرفتن
بعد از پناهندگي حســين ثوري رييس ســابق 
فدراسيون بوكس، اوضاع اين رشته حسابي بهم ريخت. 
در اين مدت عليرضا اســتكي كه زمان ثوري به عنوان 
سرمربي تيم ملي بوكس انتخاب شده بود، از سمتش 
بركنار شد و حسين نهرودي جايگزينش شد. حالا اما 
هم كادر فني جديد معرفي شــده‌اند و هم مرحله اول 
انتخابي تيم ملي برگزار شده تا كمي اوضاع مديريت شود.
هرچند بوكس هميشه از فدراسيون‌هاي پرچالش بوده 
و اختلافات در آن آسيب‌هاي بسياري به اين رشته وارد 
كرده است. در هر حال با نظر حسین نهرودی، همایون 
امیری، فروتن گل‌آرا و محمود نهتانی به عنوان مربیان 
و اعضــای کادر فنی تیم ملی معرفی شــدند. دو تن از 
مربیانی که بیشترین شاگرد را در ترکیب نهایی تیم ملی 
داشته باشــند نیز در کادر فنی حضور خواهند داشت. 
سیدآرشام حسینی، مهدي پرويزي، مهدي خسروي، 
پوريا عبدالمالكي، بهنام ابراهيمي، سجاد عبادي‌پور، 
علي حبيبي‌نژاد، مسلم مقصودي، ياسر اكبري‌سلطاني، 
سيدحسين ميراحمدي، سیدناصر مظلومی، مهدی 
نوروزی و سیدامیر حسینی نيز نفرات راه يافته به اردوي 
تيم ملي هستند. سیدشاهین موسوی و طوفان شریفی 
به عنوان دو مدال‌آور )برنز( ایران در رقابت‌های قهرمانی 
آســیا ۲۰۲۲، به همراه دانیال شه‌بخش تنها مدال‌آور 
تاریخ بوکس ایران در رقابت‌های جهانی، مستقیما به 

دور دوم انتخابی‌ها دعوت شده‌اند.

منهای فوتبال

آدرنالین

یکی از اولین ماجراهای مهم این 
فصل از لیگ برتر، اضافه شدن 
سه مربی سرشناس خارجی به 

نیمکت‌ها بود. كيي از اين خارجی‌ها 
ریکاردو ساپینتو بود که با تیمش 

اولین جام فصل را نیز با بردن 
سوپرجام از آن خودشان کردند

علیرضا بیرانوند با کلین شیت در 
10 مسابقه، رکورددار بسته نگه 
داشتن دروازه در فوتبال ایران 

به شمار می‌رود. باشگاه مس 
رفسنجان هم البته در این فصل 10 

کلین‌شیت داشته اما این کار را با دو 
سنگربان مختلف انجام داده است

بدون شــک ژواوو فلیکس هرگز اولین بازی‌اش با لباس چلسی را فراموش 
نخواهد کرد. این بازیکن جوان که به محض منتقل شدن به تیم لندنی با پیراهن 
شماره 11 چلســی در ترکیب اصلی این تیم روبه‌روی فولام قرار گرفت، حدود 
یک ساعت بعد از شروع بازی با یک تکل خشن از زمین اخراج شد تا از سه بازی 
بعدی تیمش نیز محروم شود. در حقیقت آمار فلیکس در لباس چلسی تا امروز 

یک بازی، یک اخراج و سه جلسه محرومیت بوده است! 
او از مدت‌ها قبل به فکر ترک اتلتیکو برای چند ماه و نشان دادن توانایی‌هایش 
در یک لیگ دیگر بود. او از بازی فشــرده و مبتنی در دوندگی در تیم سیمئونه 
خسته شده بود و می‌خواســت در فضای بازتری به فوتبالش ادامه بدهد. آتلتی 
البته قرارداد این بازیکن را تا ســال 2027 تمدید کرده و حاضر نیست او را به 

سادگی از دست بدهد. در قرارداد قرضی این ســتاره با چلسی نیز هیچ بندی 
برای خرید وجود ندارد و فلیکس تحت هر شرایطی باید به اسپانیا برگردد. 

با این حال این تجربه برای خود او هیجان‌انگیز به نظر می‌رسد. 
او راهی تیم بحران‌زده چلسی شده است. تیمی که مدام 

بازیکن می‌خــرد اما به نتایج دلخواهش نمی‌رســد. 
تیمی که مالکان جدید برایش هزینه زیادی انجام 
داده‌اند و حالا امیدوارند بالاخره راه خروج از بحران 

را پیدا کند.
این فقط فلیکس نبوده که اولین بازی‌اش در 
لیگ برتر به یک بازی فاجعه‌بار و یک خاطره تلخ 
تبدیل شده است. قبل از فلیکس، هم‌تیمی‌ او در 

آتلتی یعنی سائول نیگز راهی چلسی شد. 
او در اولین بازی آنقدر بد بــود که توماس توخل 
این بازیکن را بین دو نیمه از زمین بیرون کشــید و 
حتی گروهی از هوادارها علیه نمایش‌اش شعار دادند 
و خرید نیگز را یک خرید بســیار بد برای تیم‌شان 
دانســتند. پاتریس اورا نیز چنین شرایطی داشت. 

اولین بازی او برای منچســتریونایتد در دربی منچستر اتفاق افتاد و 
به یک شکســت دردناک برای قرمزها ختم شد. او در آن مسابقه به 
معنی واقعی کلمه افتضاح بود و بعدها فاش کرد که قبل از بازی دچار 
حالت تهوع شده اما تصمیم گرفته بازی را ادامه دهد و نتیجه این 

اتفاق نیز بسیار بد بوده است. 
این ماجرا برای برخی از ستاره‌های آرسنال نیز رخ داده است. 
جروینیو در اولین بازی‌اش برای تیم وینگر، با آرنج به صورت حریف 
ضربه زد و بلافاصله ناچار شد زمین مســابقه را ترک کند. لورن کوشیلنی 
نیز دقیقا همین اتفاق را تجربه کــرد و در اولین بازی‌اش در لیگ برتر کارت 

قرمز گرفت. 
کنار آمدن با این ماجرا ساده نیست اما فلیکس باید به سرعت همه چیز را 
پشت سر بگذارد. او در لندن زمانی برای افسوس خوردن نخواهد داشت. ژواوو 
بازی با کریستال پالاس، نبرد بزرگ با لیورپول و بازی انتقامی با فولام را از دست 

خواهد داد. 
او باید خودش را برای بازی اواخر بهمن‌ماه با وســتهم و همچنین نبرد با 
بروسيا دورتموند در لیگ قهرمانان آماده کند. این ستاره جوان هنوز کارهای 

بسیار زیادی برای انجام دادن در استمفوردبریج دارد.

ژواوو این شب را از یاد نمی‌برد

خودکشی در کاتیج!

اتفاق روز

همه آن‌چه در نیمه اول لیگ برتر گذشت

سالاد نیم‌فصل!

 آريا رهنورد


